
 

Il Direttore Generale
dott. Sandro Spataro

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti
Responsabile: avv. Marta Sevi

Area Affari Generali
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali
Responsabile dott. Marco Baudille

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DEGLI STUDENTI

IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;

VISTO il D.R. n. 2567 - 2025, prot. n. 72055 – II/8 del 03.12.2025, con il quale, 
con decorrenza dal 12.11.2025, è stata dichiarata la decadenza della 
sig.ra Elena COCOZZA dalla carica di rappresentante degli iscritti ai 
corsi di laurea e laurea magistrale in seno al Consiglio del Dipartimento 
di Scienze Mediche e Chirurgiche;

VISTO il D.R. n. 2596 - 2025, prot. n. 72652 – II/8 del 05.12.2025, con il quale 
è stata dichiarata la decadenza del sig. Francesco Pio CHIEPPA dalla 
carica  di  rappresentante  degli  iscritti  ai  corsi  di  laurea  e  laurea 
magistrale in seno al  Consiglio del Dipartimento di  Scienze Agrarie, 
Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria;

ATTESA, quindi, l’esigenza di procedere alle relative dichiarazioni di decadenza 
e  alla  nomina  dei  nuovi  rappresentanti  in  seno  al  Consiglio  degli 
Studenti;

TENUTO CONTO che,  con nota prot.  n.  71155 – II/14 del  01.12.2025,  il  sig.  Nazario 
FRASCARIA  ha  presentato  le  proprie  dimissioni  dalla  carica  di 
componente del Consiglio degli Studenti in qualità di rappresentante 
degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale del Dipartimento di 
Economia presente nello specifico Consiglio;

TENUTO CONTO che con nota prot.  n.  72229 –  II/14  del  04.12.2025,  la  sig.ra  Anna 
Celeste SABATINO ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di 
componente del Consiglio degli Studenti in qualità di rappresentante 

1



 

degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale del Dipartimento di 
Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione;

ATTESA, quindi, l’esigenza di procedere all’accettazione delle dimissioni e alla 
nomina dei nuovi rappresentanti in seno al succitato Consesso;

VISTO, in particolare,  l’art.  38 del Regolamento Generale di  Ateneo relativo 
all’individuazione  degli  studenti  rappresentanti  dei  Dipartimenti  nel 
Consiglio degli Studenti dell’Università degli Studi di Foggia, in base al 
quale sono individuati, quali componenti con diritto di voto deliberativo, 
tre  rappresentanti  degli  studenti  per  ciascun  Dipartimento 
dell’Università  degli  Studi  di  Foggia,  facenti  parte  del  rispettivo 
Consiglio. L’individuazione di tale rappresentanza avviene, per ciascun 
Dipartimento,  utilizzando  le  risultanze  dell’ultima  procedura  relativa 
all’elezione, con metodo proporzionale, dei rappresentanti degli iscritti 
ai  corsi  di  laurea  e  laurea  magistrale  nel  rispettivo  Consiglio, 
considerando pari a tre il numero degli eligendi;

ATTESO che, in base alla suddetta disciplina regolamentare e agli  esiti  delle 
procedure  per  l’elezione  dei  rappresentanti  degli  iscritti  ai  corsi  di 
laurea  e  laurea  magistrale  all’interno  dei  predetti  Consigli  di 
Dipartimento, risultano avere diritto alla nomina, quali  rappresentanti 
nel Consiglio degli Studenti, i sig.ri Daniele Pio CAPUANO, Veronica 
CIFFO, Roberto POPOLO e Antonella BONGO,

DECRETA

 di  dichiarare la  decadenza della  sig.ra Elena COCOZZA dalla  carica di  componente del 
Consiglio degli Studenti in qualità di rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e laurea 
magistrale del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche presente in seno al relativo 
Consiglio;

 di dichiarare la decadenza del sig. Francesco Pio CHIEPPA dalla carica di componente del 
Consiglio degli Studenti in qualità di rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e laurea 
magistrale  del  Dipartimento  di  Scienze  Agrarie,  Alimenti,  Risorse  Naturali  e  Ingegneria 
presente in seno al relativo Consiglio;

 di accettare le dimissioni presentate dal sig. Nazario FRASCARIA, che, pertanto, decade, 
con decorrenza dalla data del presente decreto, dalla carica di componente del Consiglio de-
gli Studenti in qualità di rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale del 
Dipartimento di Economia presente in seno al relativo Consiglio;

 di accettare le dimissioni presentate della sig.ra Anna Celeste SABATINO, che, pertanto, 
decade, con decorrenza dalla data del  presente decreto,  dalla carica di  componente del 
Consiglio degli Studenti in qualità di rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e laurea 

2



 

magistrale  del  Dipartimento  di  Studi  Umanistici.  Lettere,  Beni  Culturali,  Scienze  della 
Formazione presente in seno al relativo Consiglio;

 di nominare il sig. Daniele Pio CAPUANO componente del Consiglio degli Studenti in qualità 
di  rappresentante  degli  iscritti  ai  corsi  di  laurea  e  laurea  magistrale  del  Dipartimento  di 
Scienze Mediche e Chirurgiche presente in seno al relativo Consiglio, con decorrenza dalla 
data del presente decreto;

 di nominare la sig.ra Veronica CIFFO componente del Consiglio degli Studenti in qualità di 
rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale del Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria presente in seno al relativo Consiglio, con 
decorrenza dalla data del presente decreto;

 di nominare il sig. Roberto POPOLO componente del Consiglio degli Studenti in qualità di 
rappresentante  degli  iscritti  ai  corsi  di  laurea  e  laurea  magistrale  del  Dipartimento  di 
Economia presente in seno al  relativo Consiglio,  con decorrenza dalla data del presente 
decreto;

 di nominare la sig.ra Antonella BONGO componente del Consiglio degli Studenti in qualità di 
rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale del Dipartimento di Studi 
Umanistici.  Lettere,  Beni Culturali,  Scienze della Formazione presente in seno al  relativo 
Consiglio, con decorrenza dalla data del presente decreto;

 la  composizione del  Consiglio  degli  Studenti  dell’Università  degli  Studi  di  Foggia,  per  lo 
scorcio del biennio 2025/2027, è, pertanto, così modificata:

1. MUNDO Vincenzo (rappresentante nel Senato Accademico - Presiden-

te); 

2. DEL LATTE Nunzio (rappresentante nel Senato Accademico - Vice-Presi-

dente);

3. BONGO Rocchina (rappresentante nel Senato Accademico);

4. DURANTE Luca (rappresentante nel Senato Accademico);

5. MACCIONE Giorgia (rappresentante nel Senato Accademico);

6. BARRASSO Alessandro (rappresentante nel Consiglio di Amministrazione);

7. MAGLIONE Roberta (rappresentante nel Consiglio di Amministrazione);

8. CIUFFREDA Simona (rappresentante nel Nucleo di Valutazione di Ateneo);

9. LONGO Giuseppe (rappresentante  deputato a  partecipare alle  riunioni 

del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportuni-

3



 

tà,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e 

contro le discriminazioni dell’Università degli Studi di 

Foggia);

10. LOMUSCIO Alessandro (rappresentante nel Comitato per lo Sport  Universi-

tario);

11. SALTARELLI Alessia Pia (rappresentante nel Comitato per lo Sport  Universi-

tario);

12. GRAMAZIO Antonella Dalila (rappresentante nel C.d.A. dell’ADISU - Regione Pu-

glia);

13. DE SANTIS Gabriele (rappresentante del Dipartimento di Economia); 

14. MENNELLA Federico (rappresentante del Dipartimento di Economia);

15. POPOLO Roberto (rappresentante del Dipartimento di Economia); 

16. CONSOLE Jonathan (rappresentante del Dipartimento di Giurisprudenza);

17. D’ANGELO Sabrina (rappresentante del Dipartimento di Giurisprudenza); 

18. DI BITETTO Maria (rappresentante del Dipartimento di Giurisprudenza); 

19. CORVINO Marco (rappresentante del Dipartimento di Medicina Clinica 

e Sperimentale);

20. PICCIRILLI Aurora (rappresentante del Dipartimento di Medicina Clinica 

e Sperimentale);

21. ZAGARIA Martina (rappresentante del Dipartimento di Medicina Clinica 

Sperimentale);

22. CIFFO Veronica (rappresentante del Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria); 

23. GESUALDO Giuliana (rappresentante del Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria);

24. MOREA Sara (rappresentante del Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria); 

25. CAPUANO Daniele Pio (rappresentante del Dipartimento di Scienze Mediche 

e Chirurgiche);

4



 

26. DE IACO Giuseppe (rappresentante del Dipartimento di Scienze Mediche 

e Chirurgiche);

27. FRATTO Chiara (rappresentante del Dipartimento di Scienze Mediche 

e Chirurgiche);

28. CAMPANILE Leonarda Pia (rappresentante del Dipartimento di Scienze Sociali); 

29. DI TRANI Paola Maria (rappresentante del Dipartimento di Scienze Sociali); 

30. SARCINA Amos Christian (rappresentante del Dipartimento di Scienze Sociali); 

31. BONGO Antonella (rappresentante del Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione);

32. PATANIA Marika (rappresentante del Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione);

33. RUGGIERO Maria Elena (rappresentante del Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione).

IL RETTORE
Prof. Lorenzo LO MUZIO

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005

5


	IL RETTORE

		2025-12-05T14:02:15+0100
	LORENZO LO MUZIO




